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Nei til norske krigsskip mot Kina 
Vedtatt av SVs landsstyre 21. september 2024.  

Det er ikke i det norske folks interesse at Norge skal bidra til å militarisere konflikten mellom 
USA og Kina. 

USA prøver å samle global støtte for en militær oppdemningspolitikk overfor Kina. Kina sees 
som en alvorlig teknologisk og økonomisk konkurrent som med alle midler skal forhindres fra 
å utfordre USA som verdens mektigste stat. USA, med EU og NATO-partnere på slep, 
innfører økonomiske sanksjoner, teknologiske blokader og skyhøye tollsatser for å forhindre 
at egen industri blir utkonkurrert av kinesiske bedrifter. Paradoksalt nok viser dette at 
frikonkurranseidealet, som markedsliberalismen baserer seg på, har spilt fallitt. Når egen 
økonomi trues, er det statlig inngripen i markedene som tas i bruk. 

Den økonomiske kappestriden er for lengst blitt militarisert. USA øker sin tilstedeværelse i 
Sør-Kinahavet, og NATO er i ferd med å følge etter. NATO har overtatt den amerikanske 
fortellinga om Kina som en global militær og sikkerhetspolitisk trussel, der også NATO-
landene må bidra til den militære oppdemminga og innringinga. Når Washington med NATO 
på slep øker sitt engasjement i Sør-Kinahavet, gjøres konflikter som i utgangspunktet er 
regionale, til et globalt anliggende. Til neste år skal Norge stille med en fregatt i en britiskledet 
hangarskipsgruppe, og det åpnes for flere bidrag. At Kina bryter menneskeretter i stor stil, 
bryter havretten, ruster opp og opptrer truende mot naboland, må møtes på klokere måter 
enn ved å stille opp for USAs stormaktsinteresser. Å sende en fregatt til Stillehavet gjør også 
Norge mer sårbart og er det motsette av å styrke den nasjonale forsvarsevna.  

Det verden trenger er mer fred, ikke mer krig. Norge har et rykte som freds- og meklernasjon. 
Vi kan ikke akseptere den opprustningen og militariseringen som foregår fra kinesiske og 
amerikanske myndigheters side. Lojaliteten knytta til å være medlem av NATO må ikke bety 
at Norge skal være en krigshissernasjon. 

SV krever: 
• Ingen norske kampfly eller krigsskip til Sør-Kinahavet 
• Norge må jobbe for avspenning, ikke økt spenning i en verden som så konfliktfylt som 

nå 

 


